

Số: 8492 /KH-UBND (BCĐ)

Phan Thiết, ngày 06 tháng 11 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức sơ kết 02 năm triển khai thực hiện
Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 4252/CV- BCĐ, ngày 25/10/2017 của Ban Chỉ đạo 24 tỉnh Bình Thuận về việc tổ chức sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế;

Ban Chỉ đạo 24 thành phố Phan Thiết xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm đánh giá kết quả sau 02 năm thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ, trên cơ sở đó khắc phục những hạn chế thiếu sót; đề xuất những giải pháp nâng cao chất lượng tiếp tục thực hiện trong thời gian tới.

2. Yêu cầu:

Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành trong tổ chức sơ kết bảo đảm thời gian kịp thời, chất lượng; công tác chuẩn bị phải chu đáo, chặt chẽ, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH:

1. Nội dung:

Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ, qua đó làm rõ ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm trong công tác triển khai thực hiện; đề ra nội dung, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện trong thời gian tới.

2. Chương trình:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo kết quả sau 02 năm thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế.

- Hội nghị thảo luận.
- Lãnh đạo phát biểu.
- Kết luận Hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 14/11/2017 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Tại Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Phan Thiết (Số 21 – Đường Trần Phú).

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

**Ở tỉnh:*

- Phòng Chính trị/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ban chính sách/ Phòng Chính trị/ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

**Ở thành phố:*

- Trưởng Ban Chỉ đạo 24 thành phố;
- Thành viên Ban Chỉ đạo 24 thành phố.

**Ở phường, xã:*

- Chỉ huy trưởng hoặc Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường, xã.

Tổng cộng: 30 người

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố:

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thành phố trong công tác tổ chức Hội nghị sơ kết; gửi giấy mời cho đại biểu tham dự Hội nghị.

2. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố:

Chuẩn bị Hội trường, trang trí Hội nghị, nội dung báo cáo, phân công tham luận cho xã, phường và các thành viên tham gia phát biểu.

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thành phố gửi giấy mời cho đại biểu và dự trù kinh phí bảo đảm cho tổ chức Hội nghị.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 24 thành phố:

Tham dự Hội nghị, chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu liên quan vấn đề về thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn.

4. Ban Chỉ huy Quân sự các phường, xã:

Tham dự Hội nghị phát biểu tham luận những nội dung triển khai, thực hiện, đề xuất những khó khăn, vướng mắc; bàn biện pháp triển khai, khắc phục trong thời gian tới.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế, yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo 24 thành phố và Chủ tịch UBND các phường, xã tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ, chu đáo đạt kết quả.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời cấp thành phố và phường, xã)./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo 24 tỉnh;
- TT. Thành ủy;
- CT, PCT. UBND (VX) t/p;
- Ban Chính sách/PCT/Bộ CHQS tỉnh;
- Các thành viên BCĐ 24 thành phố;
- UBND các phường, xã;
- Ban CHQS các phường, xã;
- Chánh VP;
- Lưu: VT, VX.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
Võ Văn Thông**